
Pelhřimov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.430621N, 15.222983E

Nadmořská výška: 494 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 9 528 ha

Počet obyvatel: 15 115 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.mupe.cz

O obci
Královské město Pelhřimov leží v malebné krajině Českomoravské vrchoviny na půli cesty mezi Prahou
a Brnem.

Historie obce
Podle pověsti založil město v letech 1225 - 1226 na své cestě do Říma pražský biskup Pelegrin. Od něj pak
vzniklo i jméno Pelhřimov.

Ubytování a restaurace
Ve městě je dostatek stravovacích i ubytovacích zařízení.  

Okolí a příroda
Pelhřimov leží v kouzelné části Českomoravské vrchoviny a vydáte-li se jakýmkoliv směrem, najdete
vždy mnoho malebných míst a zákoutí. V letních a podzimních měsících je zde vyhlášený
houbařský ráj. Nedaleko města je Kulíkův rybník.

Současnost obce
V současnosti je Pelhřimov známý především jako město rekordů. Každoročně o druhém
červnovém víkendu se zde koná mezinárodní Festival rekordů a kuriozit - největší akce svého druhu v
Evropě.

Sportovní možnosti
Ve městě Pelhřimov se nachází sportovní areál s víceúčelovou halou, která nabízí gymnastický
sál, posilovnu, kuželnu, stolní tenis, krytý bazén a venkovní koupaliště, zimní stadion, volejbal a beach
volejbal, travnaté a pískové hřiště,...

Památky a zajímavosti
V královském městě Pelhřimov si návštěvník může prohlédnout mnoho významných památek a
turistických zajímavostí. Pelhřimov je známý především jako město rekordů a kuriozit, které
najdeme v Muzeu rekordů a kuriozit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/804/pelhrimov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:39:50



Doprava
Pelhřimov leží na křižovatce 2 silnic I. třídy: I/19 Plzeň - Březnice - Tábor - Pelhřimov a I/34
České Budějovice - Jindřichův Hradec - Pelhřimov - Humpolec - Havlíčkův Brod - Svitavy. 15 km
severně od města vede dálnice D1 - nachází se tam EXIT 90 Humpolec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/804/pelhrimov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:39:50


